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ریاضی را دوست داشته باشیمریاضی را دوست داشته باشیم
مژگان مهرابی/ روزنامه نگار

گزارش

 
آزمون نهایــی دهمیــن دوره المپیاد 
بین المللی هندسه همزمان با ۶۲کشور 
جهان، در تهران برگزار شد. رضا شکیبا، 
رئیس اداره اســتعدادهای درخشــان 
اداره کل آموزش و پرورش استان البرز 
که یکی از متولیان برگــزاری آن بوده 
اســت، درباره این المپیــاد می گوید: 
»المپیاد هندســه ایران یکی از معدود 
مســابقات دانش آمــوزی در ســطح 
بین المللی اســت که جمهوری اسلامی 
ایران آغازگر آن بوده اســت. مدیریت 
برگزاری آن بر عهده کشــورمان است 
و همزمان با آزمون داخلــی در جهان 
برگزار می شــود.« بد نیســت بدانید، 
در ســال ۱3۹3 جمعــی از معلمان و 
علاقه مندان این حوزه با هدف ترویج و 
عمومی کردن هندسه در سطح کشور و 
ایجاد بستری مناسب برای ارتباط بین 
علاقه مندان در سرتاســر جهان، اقدام 
 به راه اندازی »المپیاد هندســه ایران«

)IGO(کردند.
شکیبا شناسایی و معرفی استعدادهای 
برتر هندســه را از اهداف این المپیاد 
می دانــد. او معتقد اســت، برگزاری 
المپیــاد ریاضــی امکانی بــرای ارائه 
مسیر علمی مناســب، عمومی کردن 
تفکر هندســی، ایجاد بســتری برای 
ارتباط بین علاقه مندان به هندســه و 
فرصتی مناســب برای تبادل دانش و 
تجربیات معلمان هندسه است. او در 
ادامه می افزاید:»شرکت کنندگانی که 
در داخل کشور رتبه به دست می آورند 
علاوه بر اینکه صاحب مدال می شوند، 
با همه شرکت کنندگان دیگر کشورها 
مقایسه شده و در رتبه بین المللی هم 

شرکت داده می شوند.«
به گفتــه ایــن مســئول، در دهمین 
دوره المپیاد هندســه ایــران، 3۶۴۱ 
دانش آموز ســمپادی و غیرسمپادی 
کشــور همزمان با دانش آموزان دیگر 
کشورها به رقابت پرداختند که از این 
میان ۱۵۶ نفر از اســتان البرز در این 

دوره حضور داشتند. 
شــکیبا با بیــان اینکه ایــن دوره از 
المپیــاد، در 3ســطح مقدماتی برای 
پایه های هفتم و هشتم، متوسطه برای 
پایه های نهم و دهم و پیشــرفته برای 
پایه های یازدهــم و دوازدهم طراحی 
شــده بود، اشــاره می کند:  »هندسه، 
یکــی از حوزه های درخشــش تمدن 
ایرانی - اسلامی است و در آثار علمی 
دانشــمندان گذشــته ما نیز نمودی 
آشکار دارد. هندســه به عنوان یکی از 
شــاخه های اصلی ریاضیات، قدمتی 
باســتانی دارد و حل مسائل هندسی 
به عنــوان چالشــی خلاقیت برانگیز 
همــواره درمیــان ریاضی دانــان و 
دوســتداران ریاضیــات از محبوبیت 

بالایی برخوردار بوده  است.«

برگزاری دهمین 
المپیاد هندسه ایران

گفت وگو با چند نخبه ی درسی به مناسبت هفته ی جهانی ریاضی گفت وگو با چند نخبه ی درسی به مناسبت هفته ی جهانی ریاضی 

تشکل های دانش آموزی  
 دانش آموزان علاقه مند برای داشــتن یک       مهم در مدرسه 

می توانند عضو تشــکل های دانش آموزی شــوند. آن هــا می توانند در 
ســامانه ی my.medu.ir و از بخش »نورینو«، در قســمت تشــکل های 

دانش آموزی، در یک یا چند تشکل که علاقه مند هسند، ثبت نام کنند. 
همچنین بعد از پایان ثبت نام، هر کدام از دانش آموزان در یکی از تشکل ها 
و گروه های مدرسه ی خود، شــرکت کرده و     اجرای بسیاری از 

کارهای پرورشی مدرسه را برعهده می گیرند. دانش آموزان تا ۱5آبان  برای ثبت نام فرصت دارند.

رویداد »نوجهان« در مدارس
رویداد  »نوجهان« توســط اتحادیــه  ی انجمن های 

اسلامی دانش آموزان، روز یکشنبه )7آبان( در مدارس سراسر کشور برگزار می شود. »جایگاه 
ایران در نظم جدید جهانی کجاست؟« مأموریت ویژه ای است که قرار است نوجوانان در 
این رویداد به آن بپردازند. این رویداد با توجه به مأموریت مهم رهبری به دانش آموزان 
مبنی بر شــناخت نقش و جایگاه ایران در نظم جدید جهانی، روز ۲8شهریور با حضور 
بیش از 8۰۰ دانش آموز ایرانی و خارجی و    لشکری و کشوری در سالن همایش های 

صدا و سیما برگزار شده بود و اکنون این رویداد در مدارس سراسر کشور اجرا خواهد شد.

 محمد مهدی قنبری
 دانش آموز علی آبادی رتبه ی 9رشته ی ریاضی

اغلب دانش آمــوزان از درس 
ریاضی لــذت نمی برند، چون با 
آن دوست نشده اند. حل کردن 
مسئله ها و معادله های ریاضی 
به نظرشان سخت می رسد؛ در 
صورتی که اگر نگاه خود را عوض 
کنند مطمئناً از یادگیری ریاضی 
لذت می برند. بعضی ها با گرفتن 
نمره ی ضعیف، نسبت به درس 
ریاضی حس بدی پیدا می کنند. 
ممکن است بگویند معلم، خوب 

درس نداد. این طور نیست. به جای گارد گرفتن مقابل ریاضی، روی نکات 
آموزشی آن تمرکز کنید. اگر در مسئله ای مشکل دارید از هم کلاسی 
خود بخواهید کمکتان کند. مهم تر از همه، روی درس ها تمرکز داشته 
باشــید. دقت کردن، رمز موفقیت شماســت. راه دیگری که به شما 
پیشنهاد می کنم، این که وقتی مبحثی را یاد می گیرید به دیگران هم 
یاد بدهید. درباره اش سخنرانی کنید. این کار به بالا بردن اعتماد به نفس 

شما کمک می کند.

امیر محمد شربتی، نخبه ی گیلانی
در کنکور امســال رتبه ی پنج 
کشوری را به دســت آوردم. همه ی 
تلاش خودم را کردم تا بتوانم موفق 
شوم. به نظر من ریاضی از درس های 
مهم و ضروری است که هر انسانی 
برای پیشرفت خود به آن نیاز دارد. 
این درس، یادگیــری علوم دیگر را 
راحت می کند و علاوه بر آن قدرت 
تمرکز را بالا می برد. بعضی از دوستان 
من با بی علاقگی سر کلاس ریاضی 
حاضر می شدند. این کار جز این که 

شما را خســته و دل زده از درس کند، نتیجه ی دیگری ندارد. چه خوب 
است که با رغبت ریاضی را بخوانید. برای یادگیری آن باید وقت گذاشت. 
البته معلم هم در یادگیری این درس نقش مهمی دارد. اگر بخواهد کلاس 

را خشک اداره کند، کم تر کسی به درس ریاضی علاقه نشان می دهد.

چشمه ها

یکی از عواملی که مطالعه ی ریاضی را برای من جذاب 
کرده، این اســت که علم ریاضی، ارتباطی مســتقیم با 

زندگی افراد دارد.
 مبحث های آن مثــل جبر، هندســه، در همه ی امور 
زندگی  کاربــرد دارد. درس ریاضی، قدرت فکر کردن را 
بالا می برد و حل کردن یک معادله می تواند حس خوبی 

را به شما القا کند. 
به نظر من ریاضی نســبت به درس های دیگر برتری 
دارد؛ چون هر درسی که می خوانیم، در بخشی از آن، نیاز 

به حل معادلات ریاضی دارد. بنابراین به جای بی رغبتی 
به ریاضی، بهتر اســت آن را با هدف مشــخصی دنبال 
کنید. این کار به شــما انگیزه می دهد و باعث می شود 
عملکردتان بهتر شــود. از همین امروز شــروع کنید، با 
مثال های ساده تر شروع کنید تا بتوانید ضعف خود را در 
ریاضی جبران و لذت حل مشــکلات خود را در این علم، 
را درک کنید. سپس به سراغ سؤالات سطح بالاتر بروید. 
یک جزوه ی تمیز و شــیک برای خود نگه دارید. به این 

ترتیب علاقه ی بیشتری خواهید داشت.

ریاضیات شروع  جهانی  با 23اکتبر، هفته ی  آبان ماه، مصادف  اول  از 
می شود. اختصاص دادن هفت روز به یک شاخه از علم، خبر از اهمیت آن 
می دهد؛ درسی که شاید خیلی از شما نوجوانان، علاقه ای به آن نداشته 
باشید. البته حق هم دارید. ظاهر خشک ریاضی برای خیلی از پسرها و 
دخترهای نوجوان دلچسب نیست؛ اما بعضی از شما علاقه ی زیادی به این 
درس دارید. کلنجار رفتن با معادله های ریاضی، لذتّ بخش است که تا 
کسی علاقه ای به این درس نداشته باشد، نمی تواند با آن ارتباط برقرار 
کند. به مناسبت هفته ی جهانی ریاضیات با چند نخبه ی ریاضی گفت وگو 
کردیم؛ کسانی که رفاقت عجیبی با این درس دارند و یاد گرفتن آن را 

برای پیشرفت در هر رشته ی علمی، ضروری می دانند.

 مهدی تیموری
 دانش آموز سال یازدهم رشته ریاضی دبیرستان البرز


